
Presupuesto 2021
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0328.683.000

328.683.000

328.683.000

328.683.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 15.195.000Ingresos Tributarios 15.195.00011

0 15.195.000Sobre el Patrimonio 15.195.00011 02

0 15.195.000Inmobiliario 15.195.00011 02 03

11 02 03 Inmobiliario 15.195.00015.195.000 010

965 15 01 000 11 02 03 10 13 0359 15.195.000 0 15.195.000Fondo Conservación de Suelos - Ley Nº 8.318

0 119.070.000Ingresos No Tributarios 119.070.00012

0 43.025.000Tasas 43.025.00012 01

0 43.025.000Otras 43.025.00012 01 09

12 01 09 Tasas Retributivas por Servicios 43.025.00043.025.000 010

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0311 7.000 0 7.000Fondo Provincial de Aguas - Ley Nº 9.172

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0313 34.157.000 0 34.157.000Fondo Provincial de Carnes - Ley Nº 7.292

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0315 8.000 0 8.000Fondo Fomento Producción Lechera - Ley Nº 4.685

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0342 6.556.000 0 6.556.000Fondo Citrícola - Ley Nº 9.085

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0352 28.000 0 28.000Fondo Protección y Conservación de la Fauna y Flora - Leyes Nº 4.841 y Nº 4.892

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0353 1.000 0 1.000Fondo Forestal - Ley Nº 3.623

965 15 01 000 12 01 09 10 13 0360 2.268.000 0 2.268.000Fondo Sanidad Vegetal - Ley Nº 5.596

0 60.170.000Derechos 60.170.00012 02

0 4.135.000Canon Minero 4.135.00012 02 02

12 02 02 Ingresos Por Canon 4.135.0004.135.000 010

965 15 01 000 12 02 02 10 13 0328 4.135.000 0 4.135.000Fondo Especial para Fomento y Contralor Minero 
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0 55.276.000De Inscripción 55.276.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 55.276.00055.276.000 013

965 15 01 000 12 02 03 13 13 0313 26.542.000 0 26.542.000Fondo Provincial de Carnes - Ley Nº 7.292

965 15 01 000 12 02 03 13 13 0315 5.000 0 5.000Fondo Fomento Producción Lechera - Ley Nº 4.685

965 15 01 000 12 02 03 13 13 0352 23.432.000 0 23.432.000Fondo Protección y Conservación de la Fauna y Flora - Leyes Nº 4.841 y Nº 4.892

965 15 01 000 12 02 03 13 13 0353 1.000 0 1.000Fondo Forestal - Ley Nº 3.623

965 15 01 000 12 02 03 13 13 0360 5.296.000 0 5.296.000Fondo Sanidad Vegetal - Ley Nº 5.596

0 759.000Otros 759.00012 02 09

12 02 09 Derechos Varios 759.000759.000 027

965 15 01 000 12 02 09 27 13 0353 759.000 0 759.000Fondo Forestal - Ley Nº 3.623

0 14.829.000Multas 14.829.00012 06

0 14.829.000Multas Por Infracciones 14.829.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 14.829.00014.829.000 014

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0311 6.000 0 6.000Fondo Provincial de Aguas - Ley Nº 9.172

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0313 10.000 0 10.000Fondo Provincial de Carnes - Ley Nº 7.292

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0315 4.000 0 4.000Fondo Fomento Producción Lechera - Ley Nº 4.685

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0328 113.000 0 113.000Fondo Especial para Fomento y Contralor Minero 

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0330 1.500.000 0 1.500.000Fondo Reconversión del Comercio Minorista - Ley Nº 9393

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0342 2.000 0 2.000Fondo Citrícola - Ley Nº 9.085

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0343 10.256.000 0 10.256.000Fondo Defensa del Consumidor - Ley Nº 8.973

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0352 1.808.000 0 1.808.000Fondo Protección y Conservación de la Fauna y Flora - Leyes Nº 4.841 y Nº 4.892

965 15 01 000 12 06 01 14 13 0360 1.130.000 0 1.130.000Fondo Sanidad Vegetal - Ley Nº 5.596



Presupuesto 2021
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 1.046.000Otros 1.046.00012 09

0 11.000Ingresos Varios 11.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 11.00011.000 010

965 15 01 000 12 09 01 10 13 0396 11.000 0 11.000Fondo Provincial de Turismo - Ley Nº 9.946

0 1.035.000Otros 1.035.00012 09 09

12 09 09 Otros Ingresos No Tributarios 1.035.0001.035.000 012

965 15 01 000 12 09 09 12 13 0337 1.035.000 0 1.035.000Fondo Provincial del Arroz - Ley Nº 9.228

0 10.000.000Rentas de la Propiedad 10.000.00016

0 10.000.000Arrendamiento de Tierras y Terrenos 10.000.00016 05

0 10.000.000Arrendamiento de Tierras y Terrenos 10.000.00016 05 01

16 05 01 Ingresos por Arrendamientos 10.000.00010.000.000 010

965 15 01 000 16 05 01 10 13 0317 10.000.000 0 10.000.000Fondo Colonización - Ley Nº 7.685 Modificada por Ley Nº 8.658

0 10.323.000Transferencias Corrientes 10.323.00017

0 10.323.000Del Sector Público Nacional 10.323.00017 02

0 10.323.000De Administración Central Nacional 10.323.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 10.323.00010.323.000 010

965 15 01 000 17 02 01 10 14 5066 323.000 0 323.000Fondo Nacional Para Productores Algodoneros

965 15 01 000 17 02 01 10 14 5090 10.000.000 0 10.000.000Fondo Nacional para Conservación y Manejo de los Bosques Nativos 

0 17.000Recursos Propios de Capital 17.00021

0 17.000Venta de Activos 17.00021 01

0 17.000Venta de Tierras y Terrenos 17.00021 01 01

21 01 01 Ingresos por Ventas de Tierras y Terrenos 17.00017.000 018
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965 15 01 000 21 01 01 18 13 0317 17.000 0 17.000Fondo Colonización - Ley Nº 7.685 Modificada por Ley Nº 8.658

0 3.000.000Transferencias de Capital 3.000.00022

0 3.000.000Del Sector Público Nacional 3.000.00022 02

0 3.000.000De la Administración Central Nacional 3.000.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 3.000.0003.000.000 020

965 15 01 000 22 02 01 20 14 5090 3.000.000 0 3.000.000Fondo Nacional para Conservación y Manejo de los Bosques Nativos 

0 26.627.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 26.627.00034

0 26.627.000Del Sector Privado 26.627.00034 01

0 26.627.000Del Sector Privado 26.627.00034 01 01

34 01 01 Reembolso Préstamos a Largo Plazo 26.627.00026.627.000 020

965 15 01 000 34 01 01 20 13 0312 600.000 0 600.000Fondo Especial para el Desarrollo del Plan Ganadero Entrerriano - Ley Nº 10.161

965 15 01 000 34 01 01 20 13 0313 10.000.000 0 10.000.000Fondo Provincial de Carnes - Ley Nº 7.292

965 15 01 000 34 01 01 20 13 0337 3.027.000 0 3.027.000Fondo Provincial del Arroz - Ley Nº 9.228

965 15 01 000 34 01 01 20 13 0341 13.000.000 0 13.000.000Fondo Especial Para el Desarrollo del Emprendedurismo Joven Entrerriano - Ley Nº
10.394

0 144.451.000Disminución de Otros Activos Financieros 144.451.00035

0 144.451.000Cajas y Bancos 144.451.00035 01

0 144.451.000De Cajas y Bancos 144.451.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 144.451.000144.451.000 010

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0311 197.000 0 197.000Fondo Provincial de Aguas - Ley Nº 9.172

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0312 867.000 0 867.000Fondo Especial para el Desarrollo del Plan Ganadero Entrerriano - Ley Nº 10.161

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0313 10.000.000 0 10.000.000Fondo Provincial de Carnes - Ley Nº 7.292
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965 15 01 000 35 01 01 10 13 0315 69.000 0 69.000Fondo Fomento Producción Lechera - Ley Nº 4.685

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0317 5.000.000 0 5.000.000Fondo Colonización - Ley Nº 7.685 Modificada por Ley Nº 8.658

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0328 10.509.000 0 10.509.000Fondo Especial para Fomento y Contralor Minero 

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0330 500.000 0 500.000Fondo Reconversión del Comercio Minorista - Ley Nº 9393

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0337 8.096.000 0 8.096.000Fondo Provincial del Arroz - Ley Nº 9.228

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0341 2.000.000 0 2.000.000Fondo Especial Para el Desarrollo del Emprendedurismo Joven Entrerriano - Ley Nº
10.394

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0342 4.664.000 0 4.664.000Fondo Citrícola - Ley Nº 9.085

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0343 6.595.000 0 6.595.000Fondo Defensa del Consumidor - Ley Nº 8.973

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0352 12.400.000 0 12.400.000Fondo Protección y Conservación de la Fauna y Flora - Leyes Nº 4.841 y Nº 4.892

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0353 2.000 0 2.000Fondo Forestal - Ley Nº 3.623

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0359 4.900.000 0 4.900.000Fondo Conservación de Suelos - Ley Nº 8.318

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0360 7.296.000 0 7.296.000Fondo Sanidad Vegetal - Ley Nº 5.596

965 15 01 000 35 01 01 10 13 0396 15.000 0 15.000Fondo Provincial de Turismo - Ley Nº 9.946

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0510 14.000 0 14.000Aporte Ministerio de la Producción Nación para Productores Entrerrianos

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0516 94.000 0 94.000Fondo Nacional Identificación, Cuantificación y Tipificación De Minerales
Industriales y Ornamentales

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0532 1.115.000 0 1.115.000Fondo Promoción y Fomento para la Innovación Tecnológica - Ley Nº 23.877

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0536 15.000 0 15.000Aporte Nación para Programa de Capacitación de Municipios Entrerrianos

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0549 16.000 0 16.000Aporte Fondo Nacional para Carta Geológica Concordia y Concepción del Uruguay

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0937 275.000 0 275.000Aporte Nación Para Proyecto Plan Social Minero Fabricación de Ladrillos
Manufacturados

965 15 01 000 35 01 01 10 14 0946 412.000 0 412.000Aporte Nación Para Asistencia a Pequeños y Medianos Productores de Arandanos
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965 15 01 000 35 01 01 10 14 5009 80.000 0 80.000Aporte Tesoro Nacional Ley Nº 23.548

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5053 57.000 0 57.000Aporte Nación Para Productores Apícolas

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5054 1.000 0 1.000Aporte Nación  Para Emergencia del Sector Agropecuario

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5057 101.000 0 101.000Fondo Nacional Para Programa Desarrollo de las Economias Regionales

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5059 1.328.000 0 1.328.000Fondo Nacional Para Promoción del Sector Lechero  Provincial

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5065 3.000 0 3.000Fondo Nacional para el Fortalecimiento Técnico de la Institucionalidad Rural

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5066 388.000 0 388.000Fondo Nacional Para Productores Algodoneros

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5089 45.000 0 45.000Fondo  Nacional Para Ejecución Programa de Desarrollo de Areas Rurales 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5090 36.000.000 0 36.000.000Fondo Nacional para Conservación y Manejo de los Bosques Nativos 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5091 1.503.000 0 1.503.000Fondo Nacional Para Productores Citrícolas 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5092 24.000.000 0 24.000.000Fondo Nacional Para Mitigación de Emergencias y Desastres Agropecuarios -
FONEDA -

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5105 15.000 0 15.000Aporte Nacional Proyecto de las Naciones Unidas para el Desarrollo (Bosques
Nativos y su Biodiversidad)

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5112 61.000 0 61.000Fondo Nacional Para Proyectos Productivos de Jóvenes Emprendedores Rurales 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5128 172.000 0 172.000Aporte Nación Para Programa de Protección de los Bosques Nativos

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5131 85.000 0 85.000Aporte Nación Para Festejos de Carnaval - Diversos Municipios

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5137 3.000 0 3.000Fondo Nacional para Proyectos Productivos Agroindustriales de Jóvenes Entrerrianos

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5162 255.000 0 255.000Aporte Nación para Emergencia Agropecuaria del Sector Citrícola

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5167 832.000 0 832.000Aporte Nación para Plan Apoyo a Pequeños y Medianos Productores 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5200 224.000 0 224.000Aporte Nación para Programa de Desarrollo Rural y Agricultura Familiar
(PRODAF) 

965 15 01 000 35 01 01 10 14 5217 4.246.000 0 4.246.000Aporte Nación Programa de Fortalecimiento y Diversificación Productiva de los
Pescadores Entrerrianos
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965 15 01 000 35 01 01 10 14 5218 1.000 0 1.000Aporte Nación Para Programa de Desarrollo Rural Incluyente  (PRODERI)
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011.017.000

11.017.000

11.017.000

11.017.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 7.797.000Ingresos No Tributarios 7.797.00012

0 7.797.000Derechos 7.797.00012 02

0 7.797.000De Inscripción 7.797.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 7.797.0007.797.000 013

972 15 01 000 12 02 03 13 13 0354 7.797.000 0 7.797.000Bromatología - Leyes Nº 5.631 y Nº 8.329

0 3.220.000Disminución de Otros Activos Financieros 3.220.00035

0 3.220.000Cajas y Bancos 3.220.00035 01

0 3.220.000De Cajas y Bancos 3.220.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 3.220.0003.220.000 010

972 15 01 000 35 01 01 10 13 0354 3.036.000 0 3.036.000Bromatología - Leyes Nº 5.631 y Nº 8.329

972 15 01 000 35 01 01 10 13 0362 184.000 0 184.000Ingresos por Ventas Ingenio Azucarero "La Victoria" - Ley Nº 9828


